
PROTOKÓŁ

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Sońsk  odbytej w dniu 27 grudnia 2008 roku
 w Gołotczyźnie.

Stan Radnych 15
Obecnych 10

Nieobecni :

Borowy Eugeniusz
Józefowicz Wojciech
Owczarczyk Eugeniusz
Siwek Rafał 
Piotrowicz Wiesław 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli :

1.Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy
2.Nałęcz Katarzyna – Skarbnik Gminy

Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy.

                                   Przebieg obrad 

Ad 1

Obrady  otworzył  Przewodniczący  Rady  Gminy  powitał  przybyłych  na  sesję 
radnych ,  sołtysów oraz  zaproszonych gości   i  na  podstawie  listy  obecności 
stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał.

Ad 2

Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  porządek  obrad,  który  został 
jednogłośnie przyjęty w następującym brzmieniu :

1.Otwarcie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności 
   obrad.
2.Przyjęcie porządku obrad.



3.Program Świąteczno –Noworoczny w wykonaniu uczniów Gimnazjum im. 
   Papieża Jana Pawła II w Sońsku.
4. Wystąpienia Księdza Proboszcza, życzenia , opłatek.
5. Wystąpienie Wójta Gminy
6 Wystąpienia zaproszonych gości.
7 Wręczenie listów gratulacyjnych przedstawicielom biznesu.
8.Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zmian w budżecie gminy w roku 2008
b/zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy i stałych komisji Rady Gminy w roku 
   2009.

9.Zamknięcie obrad.

Ad 3

Uczniowie   z  Gimnazjum im.  Papieża  Jana  Pawła II  wystąpili  w Programie 
Świąteczno – Noworocznym mówiącym o zwyczajach związanych z okresem 
Bożego Narodzenia. 

Ad 4.

Po wystąpieniu Księdza Kanonika Jana Kosina uczestnicy sesji  podzielili  się 
opłatkiem i złożyli sobie życzenia.

Ad 5

Wójt  Gminy  -  w  dzisiejszym wystąpieniu  chciałbym podsumować  dwa  lata 
pracy samorządowej ale zanim zacznę omawiać to czego żeśmy dokonali i co 
mamy w planach chciałby  podziękować największemu darczyńcy dla  Gminy 
Sońsk  panu  Marszałkowi  Województwa  Mazowieckiego  –   p.  Adamowi 
Struzikowi.
Panie Marszałku proszę przyjąć od całego samorządu Gminy Sońsk najlepsze 
życzenia świąteczno – noworoczne , imieninowe i niech Pan nie zwalnia tempa 
w pracy samorządowej.
Zadałem  sobie  pytanie  czym  jest  samorząd?  Dla  mnie  samorząd  to  ciągły 
rozwój, to codzienna praca, to nieustanne wsłuchiwanie się  w ludzkie potrzeby , 
to realizacja marzeń.  Samorząd to nasza „mała ojczyzna”. Ten krótki opis to 
rozumienie mojej pracy samorządowej, to idea która towarzyszy nam każdego 
dnia w pracy i poza pracą, przy podejmowaniu decyzji łatwych i trudnych w 
wypełnianiu  mandatu,  który  powierzyło  nam społeczeństwo.  Właśnie  minęły 
dwa lata pracy samorządowej, połowa kadencji . Minione lata to inwestycje w 
sieć  dróg  gminnych  i  powiatowych.  Zamknęły  się  one  liczbą  ok.  20  km. 



Wykonano  drogi  z  potrójnego  utwardzenia,  z  powierzchni  bitumicznej, 
wyżwirowano i oczyszczono z zakrzaczeń wiele kilometrów dróg. Inwestycje 
objęły  takie  dziedziny  jak  :  budowa  wodociągów,  kanalizacji  sanitarnej  , 
modernizacja  oczyszczalni  ścieków,  czyszczenie  i  odtwarzanie  rowów 
melioracyjnych. Ponadto inwestowano w system szkół i  przedszkoli.  Powstał 
nowy plac w Gołotczyźnie wokół przedszkola, położono kostkę brukowa przy 
Gimnazjum  w  Gąsocinie,  wyremontowano  dachy,  wyposażano  sale 
gimnastyczne. Ponadto wyposażono w specjalistyczny sprzęt jednostki OSP.
Za  pomoc  i  życzliwość  chciałbym  serdecznie  podziękować  panu  posłowi 
Aleksandrowi Soplińskiemu , panu Marszałkowi Województwa Mazowieckiego 
Adamowi  Struzikowi  nieobecnej  wśród  nas  Radnej  Województwa 
Mazowieckiego  pani  Wiesławie  Krawczyk,  nieobecnemu  Staroście  Powiatu 
Ciechanowskiego  panu Sławomirowi Morawskiemu , chciałbym podziękować 
również  Dyrektorowi  Delegatury  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa 
Mazowieckiego  w  Ciechanowie  panu  Józefowi  Kalińskiemu.  W  szczególny 
sposób chciałbym podziękować Radzie Gminy Sońsk za trafne, mądre decyzje 
ale czasami trudne. Chciałbym podziękować również sołtysom, to Wasza praca 
na terenie każdej wsi, współpraca z Radą i Urzędem Gminy przyczynia się do 
najlepszych  rozwiązań.  Dziękuję  również  wszystkim  mieszkańcom,  za 
zrozumienie i zaangażowanie w pracę.
Jeśli chodzi o zamierzenia to pierwsze ziściło nam się dzięki decyzji Zarządu 
Województwa Mazowieckiego Gmina  Sońsk otrzymała   800.000  na zajęcia 
pozalekcyjne dla wszystkich szkół na terenie gminy.

Ad 6

Głos zabrali Marszalek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i poseł na 
Sejm RP Aleksander Spoliński, opisując sytuację w kraju i województwie  w 
wystąpieniach poruszyli problemy służby zdrowia, rolnictwa oraz Gminy Sońsk 
i  Powiatu  Ciechanowskiego.  Marszałek  pogratulował  samorządowcom 
zaangażowania w rozwiązywanie problemów mieszkańców Gminy. 
Goście zadeklarowali  dalszą pomoc dla Gminy.

Ad 7

Wójt Gminy wręczył podziękowania przedstawicielom środowiska biznesu za 
działalność charytatywną na terenie Gminy. Podziękowania otrzymali : Firma 
Prod-Med.,  Norco Polska,  Plon  –  Andrzej  Dadrzyński,  Urodzaj  –  Waldemar 
Dadrzyński,  Jadwiga  Domżała,  Sławomir  Lenarcik,  Bank  Spółdzielczy  w 
Gąsocinie, Wiesław Biliński, Grzegorz Bugalski, Andrzej Szarek.



Ad 8

Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2008.

Projekt uchwały dokładnie omówiła  Skarbnik Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

b/uchwała w sprawie zatwierdzenia  planu pracy Rady Gminy i stałych 
   komisji Rady Gminy na rok 2009.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad 9

Szmalec  Wiesław  –  porządek  obrad  został  wyczerpany.  Zamykam  obrady 
XXVIII sesji Rady Gminy.

Protokółowała – Krystyna Sobczyńska.

 




